



SMLs-0926

Dodatek č. 1 k SMLs-0925



Kooperativa

VIENNA INSURANCE GROUP

Úsek pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 1

k pojistné smlouvě č. 7720326052 ze dne 07.10.2008

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 110 01, Česká republika

IČ: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen **pojistitel**),

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, Na Žertvách 29, Praha 8 , PSČ 180 00

tel.: 227 133 450, fax: 227 133 418

a

Psychiatrická léčebna Jihlava

se sídlem v Jihlavě, Brněnská 54, PSČ 586 01, Česká republika

IČ: 00600601

(dále jen **pojistník**)

zastoupená: MUDr. Zdeňkou Drlíkovou, ředitelkou

Tento dodatek obsahuje pouze ta ujednání pojistné smlouvy, v nichž dochází ke změně.

4

Článek I. Úvodní ustanovení

- Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.
- K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále jen VPP), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen ZPP), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen DPP).

Všeobecné pojistné podmínky

VPP P - 100/05 – pro pojištění majetku a odpovědnosti.

Zvláštní pojistné podmínky

ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění

ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik

DPP P- 520/05.

Živel

DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka

Obecné

DOB1 - Elektronická rizika - Výluka

DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy

DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití

Výše uvedené pojistné podmínky jsou přiloženy k základní pojistné smlouvě.

Článek II. Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

- Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak.
- Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak.
- Pro pojištění majetku je místem pojištění: 586 01 Jihlava, Brněnská 54, není-li dále uvedeno jinak.

2. Pojištění, u nichž ke dni účinnosti tohoto dodatku dochází ke změně

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách:

2.1.1. Živelní pojištění – mění se

Místo pojištění: 586 01 Jihlava, Brněnská 54						
Rozsah pojištění: „požár“, „vichřice“, „vodovod“; „náraz“						
Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DZ1						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/celková/pojistná částka	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává ^{*)1) 2)9)}	Maximální roční limit pojistného plnění ³⁾	Limit pojistného plnění pro jednu poj. událost ⁴⁾
1.	Soubor vlastních budov a staveb	548 775 910 Kč	viz. poznámka		viz. poznámka	---
Poznámky: Pojistné nebezpečí „požár“, „náraz“ se sjednává se spoluúčastí ve výši 50 000 Kč, „vichřice“ se spoluúčastí ve výši 10 000 Kč a „vodovod“ se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč. Maximální roční limit plnění ³⁾ pro pojistné nebezpečí „požár“ a „náraz“ činí 100 000 000 Kč, „vodovod“ 500 000 Kč.						

*) - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

4

- 1) časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P – 100/05, obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P – 100/05,
- 2) jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,
- 3) první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst. 1 a). VPP P – 100/05,
- 3) maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu pojištění ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst. 3.
- 4) limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost,
- 5) odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast,
- 6) odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění,
- 7) sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištění - pro pojištění odpovědnosti,
- 8) doba ručení - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P – 400/05 - u pojištění přerušení provozu,
- 9) zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P - 100/05.
- 10) limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo

3. Pojistné plnění – nemění se

- 3.1. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.
- 3.2. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí. (Netýká se pojištění přerušení nebo omezení provozu sjednaných dle ZPP P – 400/05).

Článek III.

Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Živelní pojištění

Pojistné 228 906 Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení

Pojistné 12 710 Kč

1.3. Pojištění pro případ vandalismu

Pojistné 1 850 Kč

Pojistné za sjednané druhy pojištění činí celkem 243 466 Kč

Po uplatnění slevy za frekvenci placení pojistného ve výši 2 % a obchodní slevy ve výši 5 %

celkové roční pojistné činí 226 424 Kč

Poměrné pojistné za pojištění v rozsahu tohoto dodatku a dobu do konce pojistného roku činí 16 160 Kč a je splatné jednorázově ke dni 20.11.2009.

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je šestiměsíční. Pojistné je ve všech pojistných rocích splatné k datům a v částkách takto:
datum: 23.10. částka: 113 212 Kč
datum: 23.04. částka: 113 212 Kč
3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet zástupce pojištěného **19-2297160257/0100**, k.s. **3558**, v.s. **7720326052**, vedeného u KB, a.s., Praha 2, Italská 2.
4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

h.

**Článek IV.
Hlášení škodných událostí**

Nemění se.

**Článek V.
Zvláštní ujednání**

Nemění se.

**Článek VI.
Závěrečná ustanovení**

1. Tento dodatek pojistné smlouvy se sjednává na dobu od **28.10.2009** do **22.10.2011**.
2. Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění.
3. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jejím uzavřením jasně a srozumitelně seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy a že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.
4. Pojistník podpisem dodatku prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.
5. Dodatek byl vypracován ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si ponechá dva stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis.
6. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.
7. Tento dodatek obsahuje čtyři strany.

V Praze dne 27.10.2008

V Jihlavě dne 27.10.2008

4